Договор

на оказание платных дополнительных образовательных услуг

 муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

г. Екатеринбург “  ”  20  г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад

компенсирующего вида № 444 (именуемое в дальнейшем «Исполнитель»), на основании

лицензии серия 66 № 000660, регистрационный номер 13443, выданной  03.03.2011 г.

Министерством  общего и профессионального образования Свердловской области,

бессрочно, в лице заведующего Топорковой Ксении Юрьевны, действующей на основании

Устава, с одной стороны и _________________________________________________________

________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего ребёнка)

(в дальнейшем «Заказчик»), с другой стороны, действующий в интересах

несовершеннолетнего ребёнка _____________________________________________________

________________________________________________________________________________,

(Фамилия, имя ребёнка)

(в дальнейшем «Потребитель»), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платную дополнительную

образовательную услугу «_________________________________________», количество

которой определено в Приложении № 1.

1.2. Нормативный срок реализации данной услуги составляет 2 года.

1.3. Срок реализации данной услуги в соответствии с образовательной программой

составляет 9 месяцев.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять выбор форм и содержания

оказываемой услуги, указанной в разделе 1 настоящего договора, в пределах,

предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по

вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги,

предусмотренной разделом 1 настоящего договора.

2.3. Потребитель вправе:

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления

образовательного процесса;

принимать участие в социально–культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях,

организованных Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

3.1. Организовать надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1

настоящего договора.

3.2. Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной

образовательной программы, обеспечить помещение, соответствующее санитарным и

гигиеническим требованиям.

3.3. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его

индивидуальных особенностей.

3.4. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуги в

объеме, предусмотренном пунктом 1.2, 1.3 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих нецелесообразным оказание данной услуги.

4. Обязанности Заказчика

4.1. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в разделе 1

настоящего договора.

4.2. Своевременно представлять Исполнителю все необходимые документы.

4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя.

4.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

4.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик оплачивает услугу, предусмотренную настоящим договором ежемесячно,

в сумме __________ рублей.

5.2. Оплата производится не позднее 15 числа текущего месяца, по квитанции со штрих-

кодом установленного образца на лицевой счет Исполнителя. Оплата услуги удостоверяется

квитанцией.

5.3. В случае задержки выдачи квитанции Исполнителем, Заказчик обязан произвести

оплату в течение 5 (пяти) дней после её получения.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил

сроки оплаты услуги по настоящему договору месяц и более.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными

законами, Законом РФ “О защите прав потребителей” и иными нормативными правовыми

актами.

8. Сроки действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до «____»_______________ 20____ г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.3. Подписанием настоящего договора Заказчик выражает свое согласие на передачу и

обработку персональных данных (своих и Ребенка), ставших известных Исполнителю в связи

с исполнением договора, в МКУ «Центр бухгалтерского и материально-технического

обеспечения муниципальных образовательных учреждений Верх-Исетского района».

Приложение № 1

к Договору об оказании

платных дополнительных

образовательных услуг

Наименование

образовательной услуги

Форма предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

программы (курса)

Количество часов

в неделю всего

 групповая

Исполнитель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение – детский сад

компенсирующего вида № 444

Заказчик

620086, г. Екатеринбург,

ул. Посадская, 73а

ИНН/КПП   6658077613/665801001

Департамент финансов Екатеринбурга

(МБДОУ – детский сад

компенсирующего вида № 444,

л/сч 4 930 10 42 035)

Р/сч. 40701.810.9.0000.3000001 в

ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской

обл. г. Екатеринбурга

БИК 046577001

Заведующий МБДОУ – детского сада

компенсирующего вида № 444

 ____________ /Топоркова К. Ю./

Ф.И.О.__________________________________

________________________________________

____________________________

Паспортные

данные__________________________________

____

________________________________________

___________________

________________________________________

___________________

(серия, номер, кем, когда выдан)

Домашний адрес, контакт.

телефон______________________________

________________________________________

____________________

________________________________________

____________________

Подпись ___________________________

М.П.